
 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า 
  ที ่238/2565 

เรื่อง  ปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล 
                                                           
 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการของปลัดเทศบาลเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล อาศัยอำนาจตามความมาตรา 48 เอกูนวีสติ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และ   
แก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ 246 ข้อ 266 (1) ข้อ 267 และข้อ 268 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน บุคคลของเทศบาล ลงวันที่                 
13 พฤศจิกายน 2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับเพ่ือให้การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีในเรื่องเกี่ยวกับ
การลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน ในการอำนวยความสะดวก เกิดความรวดเร็ว ความคล่องตัว และตอบสนอง
ความต้องการของประชาชนให้สอดคล้องกับพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี จึงมอบอำนาจหน้าที่ให้ พนักงานเทศบาล เป็นผู้ปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล ในกรณีที่ไม่มี
ปลัดเทศบาลหรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ โดยให้มีอำนาจควบคุม กำกับ ดูแลราชการประจำของส่วน
ราชการ ยกเว้น 

(๑) งานที่มีกฎหมาย ระเบียบฯ คำสั่ง หรือหนังสือระบุว่าเป็นอำนาจเฉพาะของปลัดเทศบาล 
(๒) งานที่เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล เช่น การบรรจุ แต่งตั้ง โอน (ย้าย) และการให้คุณให้

โทษพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง 
(๓) งานราชการลับ  

จึงขอแต่งตั้งพนักงานเทศบาล เป็นผู้ปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล กรณีที่ไม่มีปลัดเทศบาล
หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ตามลำดับดังต่อไปนี้ 

1. นางจันทร์ฉาย  ยามี   ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
2. นายอลงกรณ์  มานพ  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 
3. นางอัญชลี  รื่นพิทักษ์  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป 
 

   สั่ง  ณ  วันที่  1  มีนาคม  พ.ศ.2565 
 
     
 

      ว่าที่ ร.ต.              
(ณรงค์เดช  จิยะพงศ์) 

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงป่าเป้า 
 
 
 
 



- 2 - 
 

บัญชีการมอบอำนาจของปลัดเทศบาลให้หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลปฏิบัติราชการแทน 
แนบท้ายคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า ที่ 238/2565 ลงวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ.2565 

 
 

ลำดับ
ที ่

อำนาจที่มอบให้ปฏิบัติ
ราชการแทน 

ผู้รับมอบอำนาจ 
มอบอำนาจโดยอาศัยอำนาจ

ตามกฎหมาย/ระเบียบ 

ลักษณะงานที่
มอบหมายให้ปฏิบัติ

ราชการแทน 
1. ดูแลราชการประจำของ

ส่วนราชการ 
หัวหน้าสำนัก
ปลัดเทศบาล 

พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

อำนาจในการพิจารณาดู
และราชการประจำของ
ส่วนราชการ 

2. ดูแลราชการประจำของ
ส่วนราชการ 

ผู้อำนวยการกองช่าง พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

อำนาจในการพิจารณาดู
และราชการประจำของ
ส่วนราชการ 

3. ดูแลราชการประจำของ
ส่วนราชการ 

ผู้อำนวยการกองคลัง พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

อำนาจในการพิจารณาดู
และราชการประจำของ
ส่วนราชการ 

 


